DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, § 1º, inc. VI): 
8.1 A estimativa de valor foi baseada em cotações realizadas através de empresas de 

materiais odontológicos em websites, conforme ANEXO I.  

8.2 O valor estimado para tal aquisição é de R$ 91.462,80 (noventa e um mil, quatrocentos e 

sessenta e dois reais e oitenta centavos).  

4 

Turbina de alta rotação, fabricada em latão niquelado e cromado com 

tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e 

materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo